
Uchwała Nr 5/17/2015 
Zarządu Powiatu w Kluczborku 

z dnia 11 lutego 2015 r. 
 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez powiat kluczborski na rok 2015 
  
 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) oraz § 6 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na 
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów  
i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) uchwala się, co 
następuje: 
   

§1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli                   
w kwocie 199 684 zł, zaplanowane w budżecie Powiatu Kluczborskiego na 2015 rok                         
z podziałem na organizację: 
1) doradztwa metodycznego – w dyspozycji dyrektorów Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Kluczborku i Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli                  
w Kluczborku – łącznie 69 890 zł, w tym na: 
a) dofinansowanie kosztów dodatku funkcyjnego doradcy metodycznego języka 

polskiego zatrudnionego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku – 
23 962 zł; 

b) dofinansowanie dodatkowych umów o pracę i umów cywilno-prawnych doradców 
metodycznych i konsultantów, przygotowanie materiałów szkoleniowych                                  
i informacyjnych Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku – 
45 928 zł; 

2) szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze – w dyspozycji Starosty Kluczborskiego                   
19 968 zł, w tym na: 
a) dofinansowanie kosztów szkoleń i konferencji oraz innych form doskonalenia 

zawodowego dla nauczycieli z różnych szkół, wynikających z potrzeb 
edukacyjnych na terenie powiatu; 

b) dofinansowanie szkoleń i konferencji dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze – po stwierdzeniu zgodności tematyki z polityką oświatową organu 
prowadzącego i potrzebami edukacyjnymi powiatu, 

3) doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach – w dyspozycji 
dyrektorów szkół i placówek w łącznej kwocie 109 826 zł, w tym dla: 
a) Zespołu szkół Ogólnokształcących w Kluczborku – 23 417 zł 
b) Zespołu Szkół Licealno-Technicznych w Kluczborku – 17 150 zł 
c) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku – 14 182 zł 
d) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2- Centrum Kształcenia Ustawicznego                      

w Kluczborku – 15 501 zł 
e) Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku – 21 767 zł 
f) Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku 

– 5 607 zł 
g) Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku – 4 617 zł 
h) Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku – 3 298 zł 
i) Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku – 4 287 zł. 

 
§2. 1. W roku 2015 dofinansowaniem objęte będą następujące specjalności                         

i formy kształcenia, z zastrzeżeniem ust. 2:  

 



1) studia I stopnia, studia II stopnia, studia podyplomowe – do 2 000 zł za jeden 
semestr, po udokumentowaniu zaliczenia semestru poprzedniego, nie więcej jednak 
niż do wysokości faktycznie poniesionych kosztów; 

2) dofinansowanie opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne 
formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły 
lub placówki – do 1 500 zł, nie więcej jednak niż do wysokości faktycznie 
poniesionych kosztów; 

3) dofinansowanie szkolenia rad pedagogicznych – wg potrzeb zaplanowanych na 2015 
rok, w ramach posiadanych środków; 

4) dofinansowanie kosztów przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, 
którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności 
uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje - wg potrzeb zaplanowanych na 2015 rok,                            
w ramach posiadanych środków. 

2. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest wybór specjalności kształcenia                        
i doskonalenia, które wynikają bezpośrednio z wieloletnich planów doskonalenia 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych powiatu kluczborskiego lub aktualnych potrzeb 
wynikających z polityki oświatowej powiatu kluczborskiego. 

 
§3. Wzór wniosku dyrektora szkoły lub placówki oświatowej o przyznanie środków 

oraz wzór sprawozdania z wykorzystania tych środków stanowią odpowiednio załączniki 
nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 
§4. 1.Dyrektor jest zobowiązany do monitoringu wydatkowania środków                            

i przekazania do Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Kluczborku 
informacji o ilości środków wykorzystanych i niewykorzystanych w terminie do 30 
września 2015 roku wraz z uzasadnieniem ewentualnego dalszego wykorzystania 
środków do końca 2015 roku. Wzór informacji stanowi załącznik nr 3. 
  2. Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Kluczborku 
może zawnioskować do Zarządu Powiatu w Kluczborku o przeniesienie niewykorzystanych 
środków, o których mowa w ust. 1 do innej szkoły ponadgimnazjalnej lub placówki 
oświatowej, w której zachodzi konieczność wydatkowania dodatkowych środków na 
doskonalenie. 

 
§5. Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające 

nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych Powiatu Kluczborskiego. 
 
§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku 

budżetowym 2015. 
 

 

Zarząd Powiatu w Kluczborku: 

 

 

1. Przewodniczący............................... 
 

 

2. Członek.......................................... 
 

 

3. Członek.......................................... 
 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały  
Nr 5/17/2015 Zarządu Powiatu  
w Kluczborku z dnia 11 lutego 2015 r. 

 

             Kluczbork, ……………..…… 

                  (data) 

 ………………………………. 
(pieczątka szkoły/placówki) 

WNIOSEK 

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

……………………………………………………………………………….. 
(nazwa szkoły/placówki) 

 

w roku ………. 

 
Na podstawie § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. 
 w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) oraz wieloletniego 
planu doskonalenia zawodowego nauczycieli, opracowanego przez dyrektora szkoły/placówki na podstawie 
programu rozwoju szkoły/placówki, planów rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli i wniosków 
nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 

wnoszę o przyznanie środków na rok ………… 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w kwocie:………… 

na następujące formy kształcenia i doskonalenia: 

 

Lp. Forma kształcenia lub 
doskonalenia Tematyka Liczba 

nauczycieli 

Planowana kwota 
dofinansowania 

zgodnie z uchwałą 

Dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

1.  Studia I stopnia    

2. Studia II stopnia    

3. Studia podyplomowe 
kwalifikacyjne 

   

4. Studia podyplomowe 
doskonalące 

   

Razem:   

Dofinansowanie form doskonalenia dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły/placówki 

1. Kurs kwalifikacyjny    

2. Kurs doskonalący    

3. Seminarium    

4. Warsztaty    

5. Inne formy (wymienić?)    

6. Dofinansowanie kosztów 
przejazdu oraz 
zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli 

x 

  

Razem:   

 



Dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej 

1. Warsztaty    

2.  Seminarium    

3. Kurs doskonalący    

4. Inne (jakie?)    

Razem:   

Ogółem wszystkie formy kształcenia i doskonalenia: x  

Wszystkie wyżej wymienione formy kształcenia i doskonalenia są ujęte  
w wieloletnim planie doskonalenia zawodowego nauczycieli naszej szkoły/placówki na lata 
……………………………  

 

Sporządził:        Zatwierdził: 

 
………………………………     ………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały  
Nr 5/17/2015 Zarządu Powiatu  
w Kluczborku z dnia 11 lutego 2015 r. 
     
    

Kluczbork, ………………….. 
 (data) 

………………………………… 
(pieczątka szkoły/placówki) 

 

 

Wydział Edukacji i Sportu  

Starostwa Powiatowego w Kluczborku 

 

 

SPRAWOZDANIE 

ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli za rok budżetowy ……………. 

…………………………………………………………………………………… 
(nazwa szkoły/placówki) 

 
Na podstawie § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty  
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) 

 

składam sprawozdanie 

ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli za rok budżetowy ………………….. 

 

I. Przyznana kwota dofinansowania ogółem: ………………… 
 

II. Wykorzystanie środków: 
 

Lp. Forma kształcenia lub 
doskonalenia Tematyka Liczba 

nauczycieli 
Wykorzystana kwota 

dofinansowania 

Dofinansowanie opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli 

1. Studia I stopnia    

2. Studia II stopnia    

3. Studia podyplomowe 
kwalifikacyjne 

   

4. Studia podyplomowe 
doskonalące 

   

Razem:   

Dofinansowanie form doskonalenia dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szko ły/placówki 

1. Kurs kwalifikacyjny    

2. Kurs doskonalący    

 



3. Seminarium    

4. Warsztaty    

5. Inne formy (wymienić)    

6. Dofinansowanie 
kosztów przejazdu oraz 
zakwaterowania i 
wyżywienia nauczycieli 

x 

  

Razem:   

Dofinansowanie szkolenia rady pedagogicznej 

1. Warsztaty    

2.  Seminarium    

3. Kurs doskonalący    

4. Inne (jakie?)    

Razem:   

Ogółem wszystkie formy kształcenia i doskonalenia: x  

 
 
 

III. Uwagi dotyczące wykorzystania przyznanych środków (należy wykazać na co 
przeznaczono niewykorzystaną część środków finansowych, wyjaśnić różnice  
w zaplanowanych i wykonanych formach i specjalnościach kształcenia  
i doskonalenia): 
 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 
(podpis i pieczątka dyrektora szkoły/placówki) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
Załącznik Nr 3 do Uchwały  
Nr 5/17/2015 
Zarządu Powiatu w Kluczborku  
z dnia 11 lutego 2015 r. 

 

………………………………. 
(pieczątka szkoły/placówki) 

 

 

 

 

INFORMACJA O STANIE WYKORZYSTANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA 
DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI W ROKU 2015 

NA DZIEŃ 30.09.2015 R. 

 

 

 

Środki przyznane 
(zł) 

Środki 
wykorzystane 

(zł) 

Sposób wykorzystania pozostałych środków do 

31.12.2015 r. 

   

 

 

 

 

 

 

Sporządził:                                                           Zatwierdził: 

 

 

 

 
…………………………………………….                                          ……………………………..…………………… 

(podpis, pieczątka imienna)                                                  (podpis, pieczątka imienna) 

 

 

 

 

 

Kluczbork, dnia …………………….. 

 

 

 



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu w Kluczborku w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez powiat kluczborski na rok 2015 

 

Niniejszą uchwałę wnosi się jako uchwałę okołobudżetową, zawierającą podział 
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2015, zgodnie z art. 
70a ustawy z dnia 26 stycznia 1986 roku Karta Nauczyciela. 

Zgodnie z art. 70a ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela projekt 
uchwały został przesłany do związków zawodowych działających na terenie powiatu 
kluczborskiego z prośbą o przesłanie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Kluczborku nie wniósł żadnych 
uwag do projektu, natomiast Komisja Zakładowa Międzyzakładowej Organizacji 
Związkowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania, Oddziałowa 
Organizacja Związku Zawodowego „Rada Poradnictwa” z siedzibą w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Kluczborku oraz Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” 
przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały. 

 

 


